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Kuadri Shperndares

Elektrik Kati Perdhe

K.E.K.00

1

Kanalina metalike 100x75mm e tipit  modulare, e
prodhuar në çelik të nxehtë te galvanizuar sipas procesit
te zingimit e pajisur me një kapak me mbyllje me kercitje
klik dhe me fiksime  speciale. Trashësia e galvanizimit 30
micron

Kthese 90° kanaline metalike 100x75mm e
tipit  modulare, e prodhuar në çelik të
nxehtë te galvanizuar sipas procesit te
zingimit e pajisur me një kapak me mbyllje
me kercitje klik dhe me fiksime  speciale.
Trashësia e galvanizimit 30 micron

Bashkues T-Plan kanaline metalike 100x75mm e
tipit  modulare, e prodhuar në çelik të nxehtë te
galvanizuar sipas procesit te zingimit e pajisur me
një kapak me mbyllje me kercitje klik dhe me
fiksime  speciale. Trashësia e galvanizimit 30
micron

 L.05

LEGJENDA

Kuti shperndarese PT7

Bashkues kanaline T ne plan

Kthese kanaline 90° ne plan

Kanaline metalike 100x75mm
e birezuar me kapak

Kuti shperndarese PT7

Kanaline metalike 100x75mm
e birezuar me kapak
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Paskal JARAZIInxh. Mekanik

Gjergji SKENDERI
Inxh. Hidroteknik

Dhimitraq KONOMIInxh. Ndertim

SHENIM: Kanalinat vendosen ne
kuoten e tavanit te objektit. Per
katin 0 do perdoret kanaline
metalike e birezuar 100x75mm per
tensionin e ulet dhe kanaline
metalike e birezuar 100x75mm per
rrymat e dobeta. Furnizimi kryesor i
katit 0 do te behet me kabell
5x35mm2 per tensionin normal
sepse ne ambientin teknik te katit 0
do jete paisja e chillerit dhe kabell
3x10mm2 per tensionin kritik. Me
pas nga kanalina kabllot
perfundojne ne kutite shperndarese
te dhomave. Kanalina metalike do
të jetë e tipit  modulare, e
prodhuar në çelik të nxehtë te
galvanizuar sipas procesit te
zingimit e pajisur me një kapak
me mbyllje me kercitje klik dhe
me fiksime  speciale. Trashësia e
galvanizimit 30 micron
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Kuadri Shperndares

Elektrik Kati i Parë

K.E.K.+1

2

2

Kanalina metalike 100x75mm e tipit
modulare, e prodhuar në çelik të nxehtë te
galvanizuar sipas procesit te zingimit e
pajisur me një kapak me mbyllje me kercitje
klik dhe me fiksime  speciale. Trashësia e
galvanizimit 30 micron

Kthese 90° kanaline metalike 100x75mm e tipit
modulare, e prodhuar në çelik të nxehtë te
galvanizuar sipas procesit te zingimit e pajisur me
një kapak me mbyllje me kercitje klik dhe me
fiksime  speciale. Trashësia e galvanizimit 30
micron

Bashkues T-Plan kanaline metalike 100x75mm e tipit
modulare, e prodhuar në çelik të nxehtë te galvanizuar
sipas procesit te zingimit e pajisur me një kapak me
mbyllje me kercitje klik dhe me fiksime  speciale. Trashësia
e galvanizimit 30 micron

 L.01

 L.01
 L.01

 L.01

 L.02

 L.04
 L.05

 L.03

 L.05
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Kuti shperndarese PT7

Bashkues kanaline T ne plan

Kthese kanaline 90° ne plan

Kanaline metalike 100x75mm
e birezuar me kapak

Kuti shperndarese PT7

Kanaline metalike 100x75mm
e birezuar me kapak
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SHENIM: Kanalinat vendosen ne
kuoten e tavanit te objektit. Per
katin 1 do perdoret kanaline
metalike e birezuar 100x75mm per
tensionin e ulet dhe kanaline
metalike e birezuar 100x75mm per
rrymat e dobeta. Furnizimi kryesor i
katit 1 do te behet me kabell
5x6mm2 per tensionin normal dhe
kabell 3x4mm2 per tensionin kritik.
Me pas nga kanalina kabllot
perfundojne ne kutite shperndarese
te dhomave. Kanalina metalike do
të jetë e tipit  modulare, e
prodhuar në çelik të nxehtë te
galvanizuar sipas procesit te
zingimit e pajisur me një kapak
me mbyllje me kercitje klik dhe
me fiksime  speciale. Trashësia e
galvanizimit 30 micron
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SHENIM:  Furnizimi i linjave te ndricimit do te
behet nga kanalina me kabell 3x1.5mm2, tub ɸ20.
Furnizimi i linjave te sensoreve te levizjes do te
behet me kabell 4x1.5mm2, tub ɸ20.

Ndricimi i tualeteve dhe ambientit teknik do te behet me ndriçues
rrethor plafon LED 18W me shkalle mbrojtje IP54.
Ndricimi i Lavanderise dhe Kuzhines do te behet me ndricues
linear LED 2x32W me shkalle mbrojetje IP65.
Linja e furnizimit te ndriçuesve eshte kabllore e tipit FG70R 3X
1.5 mm.
Ndricimi i zyrave do te behet me ndriçues LED 40W. Linja e
furnizimit te ndriçuesve eshte kabllore e tipit FG70R 3X 1.5 mm.

Ndricues sinjalistike emergjence LED 8w, i
montueshem lehtesisht ne tavan dhe me
autonomi 2 ore. Shkalla e mbrojtjes IP65.

11
0c
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DETAJI  1

Ndriçues led panel plafon, i montuar jashte

tavanit , 60x60cm, 40 W, 4000lm, 4000K

 DETAJI  2

Ndriçues LED evakuimi, montuar ne mur, 8W, me

shenjë tregues dalje exit, me autonomi 3ore

DETAJI  3

Ndriçues evakuimi LED, montuar ne tavan, 8W, me

shenjë tregues dalje exit, me autonomi 3ore

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

H=110cm

H=110cm

H=110cm

H=110cm

H=110cm

H=110cm

77
7

6

6

3

2
1

150

100 100

1 2

3

3

2
1

4
4

4

180

180

80

9
0

2
4
0

180

1
0
5

1
0
5

L.03

1

3
3

3

3

4

44
4

1

5
5

L.03

7

7

7

8

8

8

9

9

9

1

1

3 3

1 1

2

H=110cm

6

H=110cm

7

1

1 1

8

9
0

H=110cm

H=110cm

H=110cm

7 9

H=110cm

1

IP65 2X36W

2

1

3

H=110cm

H=110cm

H=110cm

21 3

2
1

3

9
8

9
8

12
3

12
3

12
3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

4
4

136 135

1
0
0

1
0
0

2

H=110cm

1

3

3

2

1

3

2

1

3

2

1

3

5

4

1

2

3
3

1

2

1

2

1

2

H=110cm

7
1

7
1

179
180

1

1

2

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1 2

1 2

1 2

1

1 1 1 1

1

1

2

2

2222

2

2

21 3

4

240

Sistemi i ndricimit normal dhe emergjences / kati perdhe

Shkalla:

Projektoi

PROJEKT ZBATIMI

Faza e Projektit

Emertimi i projektit

Projekti Elektrik

FirmaEmer   Mbiemer

Inxh. Ndertim
Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Emertimi fletes:

Sistemi i Ndricimit / K.0

A3 -1:150

Konsulenti

Dwg.Nr.

E-03

HARTIMI I PROJEKT ZBATIMIT TË

RINDËRTIMI I KOPSHT CERDHE NË

FSHATIN GOLEM, BASHKIA KAVAJE

Shenime

Sotiraq QIRINXHIArkitekt

Andrea MILOInxh. Elektrik

Paskal JARAZIInxh. Mekanik

Gjergji SKENDERI
Inxh. Hidroteknik

Dhimitraq KONOMIInxh. Ndertim

Kuadri Elektrik Kati Perdhe

Kuti shperndarese  PT-5, Montim brenda murit

IP40

2

3

0

V

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE),

kabllo bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OR16

Prizë shuko dyshe 230V,16A, instaluar ne

kuti plastike 4-module brenda murit me kapak

B

Prizë shuko per boilerin e ujit te ngrohte,

230V,16A, + celes fuqie 0/1,  instaluar ne kuti

plastike 3-module brenda murit me kapak

LEGJENDA

Çelës deviat 16A, 250V, instaluar në

kuti plastike 3-module

Çelës i thjeshtë një polar 16A, 250V,

instaluar në kuti plastike 3-module

Linje ndricimi emergjjence per ndricuesit e

evakuim, me kabllo bakri multipolar

Un=0.6/1kV, FTG10(O)M1, S=3x1.5mm

2

,

instaluar në tubo PVC fleksibël Ø=25mm

E X I T

Ndriçues evakuimi LED, 8W, me shenjë

tregues dalje EXIT, me autonomi 3ore

Ndriçues LED panel plafon, i montuar

jashte tavanit , 60x60cm, 40 W, 4000lm,

4000K

Linje ndricimi, me percjelles bakri nje polar

N07V-K, S=3x(1x1.5)mm

2

, instaluar në

tubo PVC fleksibël Ø=20mm, me ushqim

nga rrjeti

Ndriçues rrethor plafon LED, i montuar

ne tavanin e gipsit 18W, IP54, 4000K
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Sistemi i ndricimit normal dhe emergjences / kati pare
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Kuadri Elektrik Kati Perdhe

Kuti shperndarese  PT-5, Montim brenda murit

IP40

2

3

0

V

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE),

kabllo bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OR16

Prizë shuko dyshe 230V,16A, instaluar ne

kuti plastike 4-module brenda murit me kapak

B

Prizë shuko per boilerin e ujit te ngrohte,

230V,16A, + celes fuqie 0/1,  instaluar ne kuti

plastike 3-module brenda murit me kapak

LEGJENDA

Çelës deviat 16A, 250V, instaluar në

kuti plastike 3-module

Çelës i thjeshtë një polar 16A, 250V,

instaluar në kuti plastike 3-module

Linje ndricimi emergjjence per ndricuesit e

evakuim, me kabllo bakri multipolar

Un=0.6/1kV, FTG10(O)M1, S=3x1.5mm

2

,

instaluar në tubo PVC fleksibël Ø=25mm

E X I T

Ndriçues evakuimi LED, 8W, me shenjë

tregues dalje EXIT, me autonomi 3ore

Ndriçues LED panel plafon, i montuar

jashte tavanit , 60x60cm, 40 W, 4000lm,

4000K

Linje ndricimi, me percjelles bakri nje polar

N07V-K, S=3x(1x1.5)mm

2

, instaluar në

tubo PVC fleksibël Ø=20mm, me ushqim

nga rrjeti

Ndriçues rrethor plafon LED, i montuar

ne tavanin e gipsit 18W, IP54, 4000K

SIMBOLI

PËRSHKRIMI



CERDHE 24-36 MUAJ

CERDHE

0-12 MUAJ

CERDHE 12-24 MUAJ

KUZHINA

KOPESHT 3-4 VJEC

KOPESHT 4-5 VJEC

KOPESHT 5-6 VJEC

PARAHYRJE

HYRJE

depo

depo

0.00

0.00

0.00

LAVANDERI

AMB

TEKNIK

14x17x29

KOPESHT 4-5 VJEC

1

Kuadri Shperndares

Elektrik Kati Perdhe

K.E.K.00

1

230V

2
3
0
V

2
3
0
V

2
3
0
V

2
3
0
V

4

0

0

V

Dalje elektrike 230V

 per kapen e kuzhines

Aspiratorin kryesor

Nominal Power C/H / Fuqia Ele. Ft/Ng  0.75-3.75 kW

Power supply / Ushqimi ele.400V/3F/50Hz

Power supply: 5x6mm2, FG16OR16 Cable type

Small Lift for Children with Limited Abilities

Ashensor i Vogël për Fëmijët me Aftësi të Kufizuara
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Kuadri Elektrik Kati Perdhe

Kuti shperndarese  PT-5, Montim brenda murit IP40

Prizë shuko universale 16A, 230V, me ushqim nga rrjeti,

instaluar ne kuti plastike 3-module brenda murit, me kapak

2

3

0

V

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE), kabllo bakri

Un=0.6/1kV, tip FG16OR16

Përcjellës një polar bakri me izolim PVC N07V-K,

3x(1x2.5)mm

2

, instaluar në tubo PVC fleksibel Ø=25mm, me

ushqim nga rrjeti, nga kutia shperndarese ne daljet e prizave

Kabllo bakri Un=0.6/1kV, tipi FG16OR16, S=3x4mm

2

, instaluar

në tubo PVC fleksibel Ø=25mm, me ushqim nga rrjeti

Prizë shuko dyshe 230V,16A, instaluar ne kuti plastike

4-module brenda murit me kapak

SIMBOLI

PËRSHKRIMI

Kabllo bakri Un=0.6/1kV, tipi FG16OR16, S=5x1.5mm

2

, instaluar

në tubo PVC fleksibel Ø=25mm, nga pajisja e jashtme multisplit

deri tek njesia e brendshme e kondicionimit

B

Prizë shuko per boilerin e ujit te ngrohte, 230V,16A, + celes fuqie

0/1,  instaluar ne kuti plastike 3-module brenda murit me kapak
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+3.30
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7x17x29

SALLA LOJERASH PER ARGETIMIN

E FEMIJEVE NE KOHE ME SHI

klasa pikture

klasa muzike

LOJERA ME DY KATE

RRJETE +TUNEL

GARDH PER FEMIJE

DHE LOJERA FORMUESE

MUR (LEGO TE MEDHA)

JASTEK AJRI (JUMPING

GAMES)

LOJERA PING PONG,

TAVOLINA FUTBOLLI

TAVOLINA ME LOJERA

FORMUESE

Kuadri Shperndares

Elektrik Kati i Parë

K.E.K.+1

2

2

 L.03

 L.05

Kuadri Shperndares

Elektrik Kati i Parë

K.E.K.+1

2

2

 L.03

 L.05

H=110cm

H=110cm

H=110cm H=45cm
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H=45cm
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H=45cm

H=110cm

H=110cm

H=110cm

H=45cm H=110cm

H=45cm

H=45cmH=45cm
H=45cm

H=45cm

H=110cm

Shaft elektrik /

Llogaritja e kabllove per

zbritje + 7m per cdo rrjet

H=110cm

H=110cm

H=110cm

H=110cm

H=110cm

H=110cm
H=110cm

H=110cm

H=110cm

H=110cm

H=110cm

H=110cm

H=110cm

Sistemi i prizave te fuqise / kati pare
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E-06

HARTIMI I PROJEKT ZBATIMIT TË

RINDËRTIMI I KOPSHT CERDHE NË

FSHATIN GOLEM, BASHKIA KAVAJE

Shenime

Sotiraq QIRINXHIArkitekt

Andrea MILOInxh. Elektrik

Paskal JARAZIInxh. Mekanik

Gjergji SKENDERI
Inxh. Hidroteknik

Dhimitraq KONOMIInxh. Ndertim

Kuadri Elektrik Kati Perdhe

Kuti shperndarese  PT-5, Montim brenda murit IP40

Prizë shuko universale 16A, 230V, me ushqim nga rrjeti,

instaluar ne kuti plastike 3-module brenda murit, me kapak

2

3

0

V

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE), kabllo bakri

Un=0.6/1kV, tip FG16OR16

Përcjellës një polar bakri me izolim PVC N07V-K,

3x(1x2.5)mm

2

, instaluar në tubo PVC fleksibel Ø=25mm, me

ushqim nga rrjeti, nga kutia shperndarese ne daljet e prizave

Kabllo bakri Un=0.6/1kV, tipi FG16OR16, S=3x4mm

2

, instaluar

në tubo PVC fleksibel Ø=25mm, me ushqim nga rrjeti

Prizë shuko dyshe 230V,16A, instaluar ne kuti plastike

4-module brenda murit me kapak

SIMBOLI

PËRSHKRIMI

Kabllo bakri Un=0.6/1kV, tipi FG16OR16, S=5x1.5mm

2

, instaluar

në tubo PVC fleksibel Ø=25mm, nga pajisja e jashtme multisplit

deri tek njesia e brendshme e kondicionimit

B

Prizë shuko per boilerin e ujit te ngrohte, 230V,16A, + celes fuqie

0/1,  instaluar ne kuti plastike 3-module brenda murit me kapak
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Sistemi i dedektimit te zjarrit / kati perdhe
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Konsulenti
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E-07

HARTIMI I PROJEKT ZBATIMIT TË

RINDËRTIMI I KOPSHT CERDHE NË

FSHATIN GOLEM, BASHKIA KAVAJE

Shenime

Sotiraq QIRINXHIArkitekt

Andrea MILOInxh. Elektrik

Paskal JARAZIInxh. Mekanik

Gjergji SKENDERI
Inxh. Hidroteknik

Dhimitraq KONOMIInxh. Ndertim

1. Sistemi i sinjalizimit të zjarrit është

kategoria Lz, tipi inteligjent me modul

të adresueshëm komunikimi,

kategoria Lz, sipas standardit BS

5891-1.

2. Paneli i kontrollit i alarmit të zjarrit

(F.A.C.P) do të jetë, tipit inteligjent

analog i adresueshëm me 1 loop, me

modul komunikimi RS-232, me portë

interneti, kartë konfigurimi, me

regjistrim ngjarjesh, i programueshëm

dhe me bateri për 72 orë pavarësi.

3. Detektorët e tymit dhe të

temperaturës janë të tipit

multi-sensitive inteligjente, me modul

të adresueshëm komunikimi.

4.Butonet sinjalizues manual të

alarmit të zjarrit, do të jenë tip

inteligjent me modul të  adresueshëm

komunikimi, të instaluar në lartësinë

H=+1.3m nga dyshemeja.

5. Sirenat e brendshme dhe të

jashtme të alarmit të zjarrit do të jenë

me ndriçues me llambë vezulluese,

tip inteligjent me modul të

adresueshëm komunikimi, me

intensitet 120 dB. Në ambjentet e

brendshme do të instalohen në

lartësinë H=+2.1m nga dyshemeja,

ndërsa në ambjentet e jashtme në

lartësinë H=+2.4m.

F.C.P

S

LEGJENDA / LEGEND

S

Kabllo alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit E30, S=2x1mm

2

,

instaluar në tubo plastik pvc fleksibel Ø=20mm

/ Fire alarm cable, fire rezistant E30, S=2x1mm

2

 ,

installed in flexible pvc plastic pipe  Ø=20mm

Paneli i kontrollit per alarmin e zjarrit, i

adresueshem me 1loop, me 72 ore autonomi

/ Addresable fire alarm control panel, with

1loop, with 72ore autonomy

Sirenë inteligjente e adresueshme

alarmi zjarri e jashtme

/ Outdoor intelligent

addressable fire alarm siren

Sirenë e adresueshme optike&akustike

alarmi zjarri e brendshme

/ Indoor addressable optical and

acoustic fire alarm siren

Detektor tymi optik inteligjent i adresueshem

i instaluar ne sipërfaqe te tavanit

/ Intelligent addressable optical smoke

detector installed in surface ceiling

Detektor tymi optik, inteligjent i adresueshem, i

instaluar mbi tavanin e gipsit, bashke me llambe

sinjalizimi ne siperfaqe e tavanit te gipsit

/ Intelligent addressable optical smoke detector

installed over the false ceiling, connected with

flashing beacon installed in falce ceiling

Buton inteligjent i adresueshem, sinjalizues

manual alarmi zjarri me thyerje xhami IP55

/ Intelligent addressable manual fire alarm

button,  in a box with breakable glass IP55
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HARTIMI I PROJEKT ZBATIMIT TË

RINDËRTIMI I KOPSHT CERDHE NË

FSHATIN GOLEM, BASHKIA KAVAJE

Shenime

Sotiraq QIRINXHIArkitekt

Andrea MILOInxh. Elektrik

Paskal JARAZIInxh. Mekanik

Gjergji SKENDERI
Inxh. Hidroteknik

Dhimitraq KONOMIInxh. Ndertim

1. Sistemi i sinjalizimit të zjarrit është

kategoria Lz, tipi inteligjent me modul

të adresueshëm komunikimi,

kategoria Lz, sipas standardit BS

5891-1.

2. Paneli i kontrollit i alarmit të zjarrit

(F.A.C.P) do të jetë, tipit inteligjent

analog i adresueshëm me 1 loop, me

modul komunikimi RS-232, me portë

interneti, kartë konfigurimi, me

regjistrim ngjarjesh, i programueshëm

dhe me bateri për 72 orë pavarësi.

3. Detektorët e tymit dhe të

temperaturës janë të tipit

multi-sensitive inteligjente, me modul

të adresueshëm komunikimi.

4.Butonet sinjalizues manual të

alarmit të zjarrit, do të jenë tip

inteligjent me modul të  adresueshëm

komunikimi, të instaluar në lartësinë

H=+1.3m nga dyshemeja.

5. Sirenat e brendshme dhe të

jashtme të alarmit të zjarrit do të jenë

me ndriçues me llambë vezulluese,

tip inteligjent me modul të

adresueshëm komunikimi, me

intensitet 120 dB. Në ambjentet e

brendshme do të instalohen në

lartësinë H=+2.1m nga dyshemeja,

ndërsa në ambjentet e jashtme në

lartësinë H=+2.4m.

F.C.P

S

LEGJENDA / LEGEND

S

Kabllo alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit E30, S=2x1mm

2

,

instaluar në tubo plastik pvc fleksibel Ø=20mm

/ Fire alarm cable, fire rezistant E30, S=2x1mm

2

 ,

installed in flexible pvc plastic pipe  Ø=20mm

Paneli i kontrollit per alarmin e zjarrit, i

adresueshem me 1loop, me 72 ore autonomi

/ Addresable fire alarm control panel, with

1loop, with 72ore autonomy

Sirenë inteligjente e adresueshme

alarmi zjarri e jashtme

/ Outdoor intelligent

addressable fire alarm siren

Sirenë e adresueshme optike&akustike

alarmi zjarri e brendshme

/ Indoor addressable optical and

acoustic fire alarm siren

Detektor tymi optik inteligjent i adresueshem

i instaluar ne sipërfaqe te tavanit

/ Intelligent addressable optical smoke

detector installed in surface ceiling

Detektor tymi optik, inteligjent i adresueshem, i

instaluar mbi tavanin e gipsit, bashke me llambe

sinjalizimi ne siperfaqe e tavanit te gipsit

/ Intelligent addressable optical smoke detector

installed over the false ceiling, connected with

flashing beacon installed in falce ceiling

Buton inteligjent i adresueshem, sinjalizues

manual alarmi zjarri me thyerje xhami IP55

/ Intelligent addressable manual fire alarm

button,  in a box with breakable glass IP55
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perserites optik ''LED''

optical repeater ''LED''

Detektor tymi optik

Smoke optical detector

Tubo per kallon e alarmit te zjarrit S.2x1,5 mm

2

Pipe for fire alarm cable S.2x1,5 mm

2

Tek paneli i kontrollit per

alarmin e zjarrit

To the fire alarm control panel

4

7

Instalimi ne siperfaqe te tavanit te varur

Installation out of the supended ceiling

Instalimi mbi tavanin e varur te gipsit

Over suspended ceiling installation
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3
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7

2

8

4

përcjellësat e

loop-it

loop wires

1 - Kuti shperndarese IP55

     Connector block IP55

2 - Tub PVC fleksibel

     PVC flexible pipe

3 - Tub fleksibel ø16mm

    Flexible pipe ø16mm

4 - Detektor tymi

     Smoke detector

5 - Tavan i varur

       Suspended ceiling

6 - Tub qe vjen nga paisja e radhes

      Pipe arriving from the next device

7 - Kuti per montimin e detektorit te tymit

     Box for smoke detector mounting

8 - Llambe sinjalizimi

     Warning light

Fiksimi per tubat rigid PVC

Hanger for PVC rigid pipes

Instalimi i lidhjes se tubave ne kuti shperndarese

Pipes connector block installation

tub rigid

rigid pipe

Pjese mbeshtetese per fiksimin e

tubave ne mur

Supporting part for wall pipes fixing

Tub PVC

PVC pipe

tub rigid

rigid pipe

Manikote

Collar

Kuti shpërndarëse

jashtë murit IP55

Connector block IP55

Instalimi ne tavan

Ceiling installation

Shënim/Key:

1.Tub PVC fleksibël vet-shuarës tip RK15 Ø20mm

Self-extinguishing PVC flexible pipe type RK15 Ø20mm

2.Kuti shpërndarëse plastike vet-shuarëse IP55

Connector block IP55 in self-extinguishing plastic

Butoni manual per alarmin e zjarrit - Skema Standarte

Fire alarm hand button - Standard scheme

Buton manual i alarmit te zjarrit me thyerje zhami instaluar ne mur

Manual callpoint fire alarm button in a wall mounted glass box

Percjellesat

e loop-it

Loop wires

±

0.00m

1

2

Detaje Teknike Instalimi

Technical Installation Details

F. A. C. P

Paneli i

Kontrollit për

Alarmin e Zjarrit

Fire Alarm

Control Panel
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Skema Principale e Sistemi te Detektimit të Zjarrit

Principal Diagram of Fire Detection System
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CERDHE 24-36 MUAJ

CERDHE

0-12 MUAJ

CERDHE 12-24 MUAJ

KUZHINA

KOPESHT 3-4 VJEC

KOPESHT 4-5 VJEC

KOPESHT 5-6 VJEC

PARAHYRJE

HYRJE

depo

depo

0.00

0.00

0.00

LAVANDERI

AMB

TEKNIK

14x17x29

KOPESHT 4-5 VJEC

1

Outdoor

Camera

Kamera e

Jashtme

No.03/F.0

Nr.03/K.0

Outdoor

Camera

Kamera e

Jashtme

No.02/F.0

Nr.02/K.0

DT-0-03

DT-0-02

DT-0-04

DT-0-06

DT-0-07

TF-0-07

TF-0-06

DT-0-05

TF-0-05

TF-0-03

TF-0-04

TF-0-02

D
T

-
0

-
0

1

T
F

-
0

-
0

1

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.01/F.0

Nr.01/K.0

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.02/F.0

Nr.02/K.0

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.03/F.0

Nr.03/K.0

4 Cables

FTP cat6

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.04/F.0

Nr.04/K.0

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.05/F.0

Nr.05/K.0

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.06/F.0

Nr.06/K.0

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.07/F.0

Nr.07/K.0

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.08/F.0

Nr.08/K.0

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.10/F.0

Nr.10/K.0

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.11/F.0

Nr.11/K.0

Outdoor

Camera

Kamera e

Jashtme

No.05/F.0

Nr.05/K.0

Outdoor

Camera

Kamera e

Jashtme

No.01/F.0

Nr.01/K.0

Outdoor

Camera

Kamera e

Jashtme

No.04/F.0

Nr.04/K.0

4 Cables

FTP cat6

4 Cables

FTP cat6

RACK

Sistemi rrjetit data ,telefon dhe CCTV / kati perdhe
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Kabllo rrjeti telefonik, UTP Cat.6, instaluar në

tubo PVC fleksibel Ø=25mm

Kamera e jashtme, tip bullet POE IP, 5Mpx

Kabllo rrjeti interneti, FTP Cat.6, instaluar në

tubo PVC fleksibel Ø=25mm

Prize telefonie RJ-45, tip FTP Cat.6, instaluar

ne kuti plastike 3-module

Kamera e brendshme, tip Dome POE IP, 5Mpx

Prize interneti RJ-45, tip FTP Cat.6, instaluar

ne kuti plastike 3-module

Kabllo rrjeti kamerave, tip FTP Cat.6, instaluar

në tubo PVC fleksibel Ø=25mm

RACK, tip metalik, montim ne mur 19" 15U

600x600x760mm

Kuti shperndarese PT-6, IP 40 montim brenda

murit

RACK

IT&CCTV
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SALLA E

EDUKATOREVE

SEKRETARIA

SALLA

POLIVALENTE (mundesi zgjerimi klasash)

+5.00

+3.50

+3.50

+3.50

+3.50

+3.50

DREJTORIA

MJEKU PSIKOLOGU

I
N

F
E

R
M

I
E

R
I
A

ambient

teknik

SALLA E

MBLEDHJEVE

+3.30

14x17x29

7x17x29

SALLA LOJERASH PER ARGETIMIN

E FEMIJEVE NE KOHE ME SHI

klasa pikture

klasa muzike

LOJERA ME DY KATE

RRJETE +TUNEL

GARDH PER FEMIJE

DHE LOJERA FORMUESE

MUR (LEGO TE MEDHA)

JASTEK AJRI (JUMPING

GAMES)

LOJERA PING PONG,

TAVOLINA FUTBOLLI

TAVOLINA ME LOJERA

FORMUESE

DT-1-11

DT-1-12

DT-1-13

DT-1-14

DT-1-15

DT-1-16

DT-1-17

TF-1-11

TF-1-12

x3 Cables

FTP cat6

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.01/F.1

Nr.01/K.1

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.03/F.1

Nr.03/K.1

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.05/F.1

Nr.05/K.1

2 Cables

FTP cat6

6 Cables

FTP cat6

11 Cables FTP cat6 go down on

the Ground Floor into the RACK

/ 11 Kabllo FTP cat6, shkojnë në

poshtë në RACK në Katin

Përdhe

4 Camera network cable, FTP Cat.6 type go

down on the Ground Floor into the RACK/

4 Kabllo FTP cat6, shkojnë në poshtë në

RACK në Katin Përdhe

Shaft elektrik /

Llogaritja e kabllove

per zbritje + 7m per

cdo rrjet

D
T

-
1

-
0

8

T
F

-
1

-
0

8

D
T

-
1

-
1

0

T
F

-
1

-
1

0

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.02/F.1

Nr.02/K.1

DT-1-09

TF-1-09

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.04/F.1

Nr.04/K.1

DT-1-18

TF-1-13

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.06/F.1

Nr.06/K.1

Sistemi rrjetit data ,telefon dhe CCTV / kati pare
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Kabllo rrjeti telefonik, UTP Cat.6, instaluar në

tubo PVC fleksibel Ø=25mm

Kamera e jashtme, tip bullet POE IP, 5Mpx

Kabllo rrjeti interneti, FTP Cat.6, instaluar në

tubo PVC fleksibel Ø=25mm

Prize telefonie RJ-45, tip FTP Cat.6, instaluar

ne kuti plastike 3-module

Kamera e brendshme, tip Dome POE IP, 5Mpx

Prize interneti RJ-45, tip FTP Cat.6, instaluar

ne kuti plastike 3-module

Kabllo rrjeti kamerave, tip FTP Cat.6, instaluar

në tubo PVC fleksibel Ø=25mm

RACK, tip metalik, montim ne mur 19" 15U

600x600x760mm

Kuti shperndarese PT-6, IP 40 montim brenda

murit

RACK

IT&CCTV

AutoCAD SHX Text
DT

AutoCAD SHX Text
DT

AutoCAD SHX Text
DT

AutoCAD SHX Text
DT

AutoCAD SHX Text
DT

AutoCAD SHX Text
DT

AutoCAD SHX Text
DT

AutoCAD SHX Text
TF

AutoCAD SHX Text
TF

AutoCAD SHX Text
DT

AutoCAD SHX Text
TF

AutoCAD SHX Text
DT

AutoCAD SHX Text
TF

AutoCAD SHX Text
DT

AutoCAD SHX Text
TF

AutoCAD SHX Text
DT

AutoCAD SHX Text
TF

AutoCAD SHX Text
TF

AutoCAD SHX Text
DT



2 x F/FTP Cat.6 Cable

7 x F/FTP Cat.6 Cable

D
T

-
0

-
0

3

D

7 x F/FTP Cat.6 Cable

T

T
F

-
0

-
0

3

D

D
T

-
1

-
1

2

D
T

-
1

-
1

3

DD

D
T

-
1

-
0

9

7 x F/FTP Cat.6 Cable

D

D
T

-
0

-
0

4

D
T

-
0

-
0

5

D

D

D
T

-
1

-
1

6

D
T

-
1

-
1

7

D

Outdoor Camera

Kamera e Jashtme

No.01/F.0

Nr.01/K.0

Director Office

Zyra e Drejtorit

Indoor Camera

Kamera e Brendshme

No.02/F.0

Nr.02/K.0

RACK

19",15U

RACK

19",15U

G
R

O
U

N
D

 
F

L
O

O
R

 
/
 
K

A
T

I
 
P

Ë
R

D
H

E
F

I
R

S
T

 
F

L
O

O
R

 
/
 
K

A
T

I
 
I
 
P

A
R

Ë

Outdoor Camera

Kamera e Jashtme

No.02/F.0

Nr.02/K.0

Outdoor Camera

Kamera e Jashtme

No.03/F.0

Nr.03/K.0

Outdoor Camera

Kamera e Jashtme

No.04/F.0

Nr.04/K.0

Indoor Camera

Kamera e Brendshme

No.03/F.0

Nr.03/K.0

Indoor Camera

Kamera e Brendshme

No.01/F.0

Nr.01/K.0

G
R

O
U

N
D

 
F

L
O

O
R

 
/
 
K

A
T

I
 
P

Ë
R

D
H

E

F
I
R

S
T

 
F

L
O

O
R

 
/
 
K

A
T

I
 
I
 
P

A
R

Ë

D

D
T

-
0

-
0

1

D
T

-
0

-
0

2

D D

D
T

-
0

-
0

6

D
T

-
0

-
0

7

D

T

T
F

-
0

-
0

1

T

T
F

-
0

-
0

2

T

T
F

-
0

-
0

4

T

T
F

-
0

-
0

5

T

T
F

-
0

-
0

6

T

T
F

-
0

-
0

7

1 x F/FTP Cat.6 Cable

5 x F/FTP Cat.6 Cable

2 x F/FTP Cat.6 Cable

4 x F/FTP Cat.6 Cable

2 x F/FTP Cat.6 Cable

2 x F/FTP Cat.6 Cable

2 x F/FTP Cat.6 Cable

7 x F/FTP Cat.6 Cable

1 x F/FTP Cat.6 Cable

5 x F/FTP Cat.6 Cable

2 x F/FTP Cat.6 Cable

4 x F/FTP Cat.6 Cable

2 x F/FTP Cat.6 Cable

2 x F/FTP Cat.6 Cable

Classroom No.1-2

Klase Nr.1-2

Classroom No.3

Klase Nr.3

Classroom No.4-5

Klase Nr.4-5

Classroom No.5-6

Klase Nr.5-6

Classroom No.1-2

Klase Nr.1-2

Classroom No.3

Klase Nr.3

Classroom No.4-5

Klase Nr.4-5

Classroom No.5-6

Klase Nr.5-6

T

T
F

-
1

-
0

9

D

D
T

-
1

-
1

1

D

D
T

-
1

-
1

5

D

D
T

-
1

-
1

4

T

T
F

-
1

-
1

1

T

T
F

-
1

-
1

2

Multifunctional Room

Salle Multifunksionale

Meetin Room, Nurse

Salle Mbledhje , infermieri

Director Room, doctor Room

Dhome Drejtori, Mjeku

Multifunctional Room

Salle Multifunksionale

Director Room

Dhome Drejtori

11 x F/FTP Cat.6 Cable

6 x F/FTP Cat.6 Cable

1 x F/FTP Cat.6 Cable

10 x F/FTP Cat.6 Cable

5 x F/FTP Cat.6 Cable

1 x F/FTP Cat.6 Cable

3 x F/FTP Cat.6 Cable

2 x F/FTP Cat.6 Cable

3 x F/FTP Cat.6 Cable

8 x F/FTP Cat.6 Cable

4 x F/FTP Cat.6 Cable

5 x F/FTP Cat.6 Cable

Indoor Camera

Kamera e Brendshme

No.04/F.0

Nr.04/K.0

Indoor Camera

Kamera e Brendshme

No.05/F.0

Nr.05/K.0

Indoor Camera

Kamera e Brendshme

No.06/F.0

Nr.06/K.0

Outdoor Camera

Kamera e Jashtme

No.05/F.0

Nr.05/K.0

Indoor Camera

Kamera e Brendshme

No.07/F.0

Nr.07/K.0

Indoor Camera

Kamera e Brendshme

No.08/F.0

Nr.08/K.0

Indoor Camera

Kamera e Brendshme

No.09/F.0

Nr.09/K.0

Indoor Camera

Kamera e Brendshme

No.10/F.0

Nr.10/K.0

Indoor Camera

Kamera e Brendshme

No.11/F.0

Nr.11/K.0

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.01/F.1

Nr.01/K.1

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.02/F.1

Nr.02/K.1

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.03/F.1

Nr.03/K.1

16 x kabllo

FTP Cat.6

7 x kabllo

FTP Cat.6

D

D
T

-
1

-
0

8

T

T
F

-
1

-
0

8

Music Room

Klasa e muzikes

Music Room

Klasa e muzikes

1 x F/FTP Cat.6 Cable

11 x F/FTP Cat.6 Cable

6 x F/FTP Cat.6 Cable

1 x F/FTP Cat.6 Cable

D

D
T

-
1

-
1

0

T

T
F

-
1

-
1

0

Drawing Room

Klase Vizatimi

Drawing Room

Klase Vizatimi

1 x F/FTP Cat.6 Cable

9 x F/FTP Cat.6 Cable

4 x F/FTP Cat.6 Cable

1 x F/FTP Cat.6 Cable

D

D
T

-
1

-
1

8

T

T
F

-
1

-
1

3

Salle Argetimi

Salle Argetimi

1 x F/FTP Cat.6 Cable

1 x F/FTP Cat.6 Cable

1 x F/FTP Cat.6 Cable

1 x F/FTP Cat.6 Cable

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.04/F.1

Nr.04/K.1

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.05/F.1

Nr.05/K.1

Indoor

Camera

Kamera e

Brendshme

No.06/F.1

Nr.06/K.1

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1 19 " Ventilation Unit

19" Patch Guide RJ45 FTP Cat.6

19" IT Switch, 24PxRJ45 Cat.6

19" Patch Panel 24PxRJ45 Cat.6

2U, rack mounted

UPS 3kVA

19" POE Switch, 16PxRJ45 Cat.6

19" Patch Panel 16PxRJ45 Cat.6

19", 1U, NVR 16 channel  CCTV

19" Power socket 8x220V

RACK UNIT (19"-15U )

DIM (W.600xD.600xH.760)mm

All ports are Auto MDI/MDI-X

1

13

12

24

25 26

Ports 25 & 26 =

10/100/1000 or Module

Link Activitty : Green - 100M Yellow - 10M or 100M

Dupler : Yellow = Full, Green = Module Active

26

26

25

25 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

10/100 Status

LinkAktivity : Green - 100M, Yellow - 10M, Flash - ActMty,

Duplex: On - Full, Off - Half

BaseLine Switch 2226 Plus

BC16475BS

Link Activity

Duplex

Link Activity

Power

R

19" Power socket 8x220V

Main line with single mode 8core optic fibre cable

from Internet provider for Kindergarten building

Linje kryesore me kabllo fibre optike 8 kopje nga

furnizuesi i internetit per ndertesen e Kopshtit

All ports are Auto MDI/MDI-X

1

13

12

24

25 26

Ports 25 & 26 =

10/100/1000 or Module

Link Activitty : Green - 100M Yellow - 10M or 100M

Dupler : Yellow = Full, Green = Module Active

26

26

25

25 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

10/100 Status

LinkAktivity : Green - 100M, Yellow - 10M, Flash - ActMty,

Duplex: On - Full, Off - Half

BaseLine Switch 2226 Plus

BC16475BS

Link Activity

Duplex

Link Activity

Power

R

19" IT Switch, 24PxRJ45 Cat.6

19", 1U, NVR 16 channel  CCTV
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CERDHE 24-36 MUAJ

CERDHE

0-12 MUAJ

CERDHE 12-24 MUAJ

KUZHINA

KOPESHT 3-4 VJEC

KOPESHT 4-5 VJEC

KOPESHT 5-6 VJEC

PARAHYRJE

HYRJE

depo

depo

0.00

0.00

0.00
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AMB
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14x17x29

KOPESHT 4-5 VJEC
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PARAHYRJE ( PRITJA PRINDERIT)

0.00

0.00

-0.30

-0.30

-0.30

-0.30

-0.30

-0.30

-0.30

-0.30

-0.30

I=2%

tapet bari

rreshkitese

femije

rreshkitese

femije

tunel rrathesh

femije

labirint strukture e ngritur

ne forme kodrine

P. de Arq. Enrique Guerrero Hernández.P. de Arq. Adrian A. Romero Arguelles.P. de Arq. Francisco Espitia Ramos.P. de Arq. Hugo Suárez Ramírez.

HYRJE CERDHE HYRJE KOPESHT

PLLAKA GOME

KUFIRI I PRONES

MUR RRETHUES

GJELBETIM I LARTE

GJELBETIM NATYRAL

GJELBETIM NATYRAL

GJELBETIM NATYRAL

KULLIM UJERA SHIU

PLLAKA GOME

PLLAKA GOME

PLLAKA GOME

ROJA

KJO ESHTE HAPESIRA KU DO TE

VENDOSEN ELEKTRODAT E

TOKEZIMIT PER PANELIN ELEKTRIK

Sistemi i tokezimit te panelit elektrik kryesor

Shkalla:

Projektoi

PROJEKT ZBATIMI

Faza e Projektit

Emertimi i projektit

Projekti Elektrik

FirmaEmer   Mbiemer

Inxh. Ndertim
Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Emertimi fletes:

Sistemi i tokezimit te Panelit Elektrik

A3 -1:150

Konsulenti

Dwg.Nr.

E-14

HARTIMI I PROJEKT ZBATIMIT TË

RINDËRTIMI I KOPSHT CERDHE NË

FSHATIN GOLEM, BASHKIA KAVAJE

Shenime

Sotiraq QIRINXHIArkitekt

Andrea MILOInxh. Elektrik

Paskal JARAZIInxh. Mekanik

Gjergji SKENDERI
Inxh. Hidroteknik

Dhimitraq KONOMIInxh. Ndertim



CERDHE 24-36 MUAJ

CERDHE

0-12 MUAJ

CERDHE 12-24 MUAJ

KUZHINA

KOPESHT 3-4 VJEC

KOPESHT 4-5 VJEC

KOPESHT 5-6 VJEC

PARAHYRJE

HYRJE

depo

depo

0.00

0.00

0.00

LAVANDERI

AMB

TEKNIK

14x17x29

KOPESHT 4-5 VJEC

1

Përcjellës që ngjitet, Ø10mm

Elektrodë Tokëzimi

1

Përcjellës që ngjitet, Ø10mm

Elektrodë Tokëzimi

1

Elektrodë Tokëzimi

Përcjellës që ngjitet, Ø10mm

1

Përcjellës që ngjitet, Ø10mm

Elektrodë Tokëzimi

Elektrodë Tokëzimi Elektrodë Tokëzimi Elektrodë Tokëzimi Elektrodë Tokëzimi

1

Përcjellës që ngjitet, Ø10mm

1

Përcjellës që ngjitet, Ø10mm

1

Përcjellës që ngjitet, Ø10mm

1

Përcjellës që ngjitet, Ø10mm

Elektrodë Tokëzimi

Elektrodë Tokëzimi

1

Përcjellës që ngjitet, Ø10mm

Elektrodë Tokëzimi

1

Përcjellës që ngjitet, Ø10mm

Elektrodë Tokëzimi

1

Përcjellës që ngjitet, Ø10mm

Elektrodë Tokëzimi

1

Përcjellës që ngjitet, Ø10mm

Elektrodë Tokëzimi

Elektrodë Tokëzimi Elektrodë Tokëzimi

Sistemi i Tokëzimit & Mbrojtjes Atmosferike - Plani i Katit Përdhe

Shirit i galvanizuar

çeliku 30x3.5mm

Shirit i galvanizuar

çeliku 30x3.5mm

Shirit i galvanizuar

çeliku 30x3.5mm

Shirit i galvanizuar

çeliku 30x3.5mm

Shirit i galvanizuar

çeliku 30x3.5mm

Shirit i galvanizuar

çeliku 30x3.5mm

Shirit i galvanizuar

çeliku 30x3.5mm

Shirit i galvanizuar

çeliku 30x3.5mm

Shirit i galvanizuar

çeliku 30x3.5mm

Shirit i galvanizuar

çeliku 30x3.5mm

Elektrodë Tokëzimi

50x50x5mm, L=2.0m

(P.E.K-K.0)

1

Prerje e Elektrodave te tokezimit te punes

Elektrodë Tokëzimi

50x50x5mm, L=2.0m

Elektrodë Tokëzimi

50x50x5mm, L=2.0m

400 400

1

Përcjellës që ngjitet, Ø10mm

1

Përcjellës që ngjitet, Ø10mm

Shkalla:

Projektoi

PROJEKT ZBATIMI

Faza e Projektit

Emertimi i projektit

Projekti Elektrik

FirmaEmer   Mbiemer

Inxh. Ndertim
Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Emertimi fletes:

Sistemi i tokezimit 

A3 -1:150

Konsulenti

Dwg.Nr.

E-15

HARTIMI I PROJEKT ZBATIMIT TË

RINDËRTIMI I KOPSHT CERDHE NË

FSHATIN GOLEM, BASHKIA KAVAJE

Shenime

Sotiraq QIRINXHIArkitekt

Andrea MILOInxh. Elektrik

Paskal JARAZIInxh. Mekanik

Gjergji SKENDERI
Inxh. Hidroteknik

Dhimitraq KONOMIInxh. Ndertim

Elektrodë tokëzimi, tip profil zingato

e bakerizuar 50x50x5mm, L=2.0m

Përcjellës çeliku i galvanizuar që

ngjitet, Ø10mm

Përcjellës çeliku i galvanizuar që

zbret, Ø10mm

Shkëputës tokëzimi, për matjen e

rezistencës së tokëzimit, instaluar në

kuti elektrike kontrolli

2

Shtizë rrufepritëse tubo Ø=20mm,

L=150cm

1

Pusetë elektrike kontrolli betoni

40x40x40cm me kapak gize të rëndë

Morsetë bashkuese universale "T"

Rrjetë rrufepritëse e instaluar në

tarracë, përcjellës çeliku i

galvanizuar Ø10mm

Kubike betoni të veshur me PVC

10x10x15cm për fiksimin e rrjetës

rrufepritëse në tarracë

Rrjeti i tokëzimit perimetral, shirit

zingato i galvanizuar 30x3.5mm

Përcjellës bakri i veshur me

izolim PVC, ngjyrë verdhë-jeshile,

S =1x25 mm²

Morsetë bashkuese universale kryq

Morsetë bashkuese

universale e drejtë

Paneli Elektrik Kryesor -

Kati 0 (P.E.K-K.0)

Përcjellës bakri i zhveshur,

S=1x25mm2

LEGJENDA:

SIMBOLI:

PËRSHKRIMI:

Rrjeti i tokëzimit përreth objektit ndërtohet 1m

larg objektit me shirit zingato 30x3.5mm, në

thellësinë -0.70m brenda në dhe. Në kryqëzime,

degëzime dhe bashkime të shiritave të tokëzimit

përdoren morseteri lidhëse të shiritave të

tokëzimit (detaje tip prodhim industrial zingato).

Rrjeti i tokëzimit përreth objektit lidhet me rrjetin

e mbrojtjes atmosferike në tarracë nëpërmjet

përcjellësave që ngjiten. Për çdo ngjitje është

instaluar një shkëputës tokëzimi i instaluar në

pusetë elektrike kontrolli me kapak të fortë

40x40x40cm, për të bërë matjen e rezistencës

së tokëzimit.

Me rrjetin e tokëzimit lidhen elektrodat e

tokëzimit me aksesorët e përshtatshëm, morseta

universale, profil zingato e bakërizuar me gjatësi

L=2.0m, sic tregohet në vizatim.

Rrjeta rrufepritëse mbi tarracë ndërtohet me

përcjellës shirit Ø 10mm. Ky shirit  fiksohet me

aksesorë të përshtatshëm për fiksimin e saj në

tarracë.

Rezistenca e tokëzimit duhet të jetë më e vogël

se 1 ohm, në të kundërt duhet që të shtohet

numri i elektrodave të tokëzimit derisa ky kusht

të plotësohet.

Tokëzimi i Panelit Elektrik Kryesor do të bëhet

me grup elektrodash të formuar nga 6 elektroda

tokëzimi 50x50x5mm, L=2.0m, me një distancë

prej 4m nga njëra tjetra, të lidhura me përcjellës

bakri të zhveshur me seksion S=25mm

2

.



Sistemi i Tokëzimit & Mbrojtjes Atmosferike - Plani Çatia

+3.50+3.50

+7.00

2

Përcjellës që zbret, Ø10mm

Përcjellës që zbret, Ø10mm

2

Përcjellës që zbret, Ø10mm

2

Shtizë rrufepritëse H=150cm

Përcjellës që zbret, Ø10mm

2

2

Përcjellës që zbret, Ø10mm

2

Përcjellës që zbret, Ø10mm

2

Përcjellës që zbret, Ø10mm

2

Përcjellës që zbret, Ø10mm

Përcjellës që zbret, Ø10mm2 Përcjellës që zbret, Ø10mm2

Përcjellës që zbret, Ø10mm

Përcjellës që zbret, Ø10mm

Përcjellës që zbret, Ø10mm

Shtizë rrufepritëse H=150cm

Shtizë rrufepritëse H=150cm

Shtizë rrufepritëse H=150cm

Shtizë rrufepritëse H=150cm

Shtizë rrufepritëse H=150cm

Shtizë rrufepritëse H=150cm

Shtizë rrufepritëse H=150cm

Shtizë rrufepritëse H=150cm Shtizë rrufepritëse H=150cm

Përcjellës që zbret, Ø10mm

Përcjellës i galvanizuar

celiku Ø10mm

Përcjellës i galvanizuar

celiku Ø10mm

Përcjellës i galvanizuar

celiku Ø10mm

Përcjellës i galvanizuar

celiku Ø10mm

Përcjellës i galvanizuar

celiku Ø10mm

Përcjellës i galvanizuar

celiku Ø10mm

Përcjellës i galvanizuar

celiku Ø10mm

Përcjellës i galvanizuar

celiku Ø10mm

Përcjellës i galvanizuar

celiku Ø10mm

Përcjellës i galvanizuar

celiku Ø10mm

Shkalla:

Projektoi

PROJEKT ZBATIMI

Faza e Projektit

Emertimi i projektit

Projekti Elektrik

FirmaEmer   Mbiemer

Inxh. Ndertim
Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Emertimi fletes:

Sistemi i Mbrojtjes Atmosferike

A3 -1:150

Konsulenti

Dwg.Nr.

E-16

HARTIMI I PROJEKT ZBATIMIT TË

RINDËRTIMI I KOPSHT CERDHE NË

FSHATIN GOLEM, BASHKIA KAVAJE

Shenime

Sotiraq QIRINXHIArkitekt

Andrea MILOInxh. Elektrik

Paskal JARAZIInxh. Mekanik

Gjergji SKENDERI
Inxh. Hidroteknik

Dhimitraq KONOMIInxh. Ndertim

Elektrodë tokëzimi, tip profil zingato

e bakerizuar 50x50x5mm, L=2.0m

Përcjellës çeliku i galvanizuar që

ngjitet, Ø10mm

Përcjellës çeliku i galvanizuar që

zbret, Ø10mm

Shkëputës tokëzimi, për matjen e

rezistencës së tokëzimit, instaluar në

kuti elektrike kontrolli

2

Shtizë rrufepritëse tubo Ø=20mm,

L=150cm

1

Pusetë elektrike kontrolli betoni

40x40x40cm me kapak gize të rëndë

Morsetë bashkuese universale "T"

Rrjetë rrufepritëse e instaluar në

tarracë, përcjellës çeliku i

galvanizuar Ø10mm

Kubike betoni të veshur me PVC

10x10x15cm për fiksimin e rrjetës

rrufepritëse në tarracë

Rrjeti i tokëzimit perimetral, shirit

zingato i galvanizuar 30x3.5mm

Përcjellës bakri i veshur me

izolim PVC, ngjyrë verdhë-jeshile,

S =1x25 mm²

Morsetë bashkuese universale kryq

Morsetë bashkuese

universale e drejtë

Paneli Elektrik Kryesor -

Kati 0 (P.E.K-K.0)

Përcjellës bakri i zhveshur,

S=1x25mm2

LEGJENDA:

SIMBOLI:

PËRSHKRIMI:

Rrjeti i tokëzimit përreth objektit ndërtohet 1m

larg objektit me shirit zingato 30x3.5mm, në

thellësinë -0.70m brenda në dhe. Në kryqëzime,

degëzime dhe bashkime të shiritave të tokëzimit

përdoren morseteri lidhëse të shiritave të

tokëzimit (detaje tip prodhim industrial zingato).

Rrjeti i tokëzimit përreth objektit lidhet me rrjetin

e mbrojtjes atmosferike në tarracë nëpërmjet

përcjellësave që ngjiten. Për çdo ngjitje është

instaluar një shkëputës tokëzimi i instaluar në

pusetë elektrike kontrolli me kapak të fortë

40x40x40cm, për të bërë matjen e rezistencës

së tokëzimit.

Me rrjetin e tokëzimit lidhen elektrodat e

tokëzimit me aksesorët e përshtatshëm, morseta

universale, profil zingato e bakërizuar me gjatësi

L=2.0m, sic tregohet në vizatim.

Rrjeta rrufepritëse mbi tarracë ndërtohet me

përcjellës shirit Ø 10mm. Ky shirit  fiksohet me

aksesorë të përshtatshëm për fiksimin e saj në

tarracë.

Rezistenca e tokëzimit duhet të jetë më e vogël

se 1 ohm, në të kundërt duhet që të shtohet

numri i elektrodave të tokëzimit derisa ky kusht

të plotësohet.

Tokëzimi i Panelit Elektrik Kryesor do të bëhet

me grup elektrodash të formuar nga 6 elektroda

tokëzimi 50x50x5mm, L=2.0m, me një distancë

prej 4m nga njëra tjetra, të lidhura me përcjellës

bakri të zhveshur me seksion S=25mm

2

.



Sistemi i Tokëzimit & Mbrojtjes Atmosferike - Fasada Perëndim

R20 R20

R20

200

Elektrodë Tokëzimi

50x50x5mm, L=2.0m

200

Elektrodë Tokëzimi

50x50x5mm, L=2.0m

200

Elektrodë Tokëzimi

50x50x5mm, L=2.0m

200

Elektrodë Tokëzimi

50x50x5mm, L=2.0m

200

Elektrodë Tokëzimi

50x50x5mm, L=2.0m

200

Elektrodë Tokëzimi

50x50x5mm, L=2.0m

Shirit i galvanizuar

çeliku 30x3.5mm

Shirit i galvanizuar

çeliku 30x3.5mm

Shirit i galvanizuar

çeliku 30x3.5mm

Shirit i galvanizuar

çeliku 30x3.5mm

Shirit i galvanizuar

çeliku 30x3.5mm

Shtizë Rrufepritëse H=150cm Shtizë Rrufepritëse H=150cm

Shtizë Rrufepritëse H=150cm

Shtizë Rrufepritëse H=150cm

Shtizë Rrufepritëse H=150cm

Përcjellës çeliku i

galvanizuar Ø10mm

Përcjellës çeliku i

galvanizuar Ø10mm

Përcjellës çeliku i

galvanizuar Ø10mm

Përcjellës çeliku i

galvanizuar Ø10mm

9
0
 
c
m

KUTI KONTROLLI 15x10 cm

-Shfrytezohet hekuri i thememelit b/a
si tokezues natyral
- Lidhja me shiritin e tokezimit behet
ne nivelin e traut te themelit duke kapur
hekurat vertikale te kollonave
Konturi 30x3mm horizontalisht shtrihet
brenda traut te themelit
-Ne kollonat e treguara ne planimetri
vendoset zbritesi i rrufepritesit 30x3
qe lidhet me morseteri me konturin e toke
zimit
- Shiriti 30x3mm si ai ne vertikal dhe ne
horizontal te kapet  cdo 2m me arma
turen konstruktive
Rezistenca e tokezimit nuk duhet takaloje
 vlere 4 ohm .Meqense terreni eshte shkembore,
per te arritur rezistencen duhet te hapen vrima me
diameter 15-20 cm duke i mbushur me kripe
industriale te prodhuar per sisteme tokezimi.

SHENIME

Detaj morseterie shirit -shirit

Detaj morseterie shirit -shufer

-Parashikohet mbrojtja nga goditjet
direkte te rrufese nepermjet konturit
te vendosur ne tarace dhe majave
rrufepritese te kapura ne te
- Si zbrites rrufepritesi sherben shiriti
FeZn 30x3 i vendosur pa nderprerje
brenda kollonave konstruktive
- Me konturin e tokezimit te lidhen
te gjitha pjeset metalike qe dalin
mbi tarrace si barriera, antena.

SHENIME

Oxhak faqe muri

Kapese me distanciator

Kapese dyshe

Kontur Ø8 ose Ø10

Detaj i kapjes se shtizes ne oxhak

Detaj morseterie shirit -shufer
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Gjergji SKENDERI
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Dhimitraq KONOMIInxh. Ndertim



CERDHE 24-36 MUAJ

CERDHE

0-12 MUAJ

CERDHE 12-24 MUAJ

KUZHINA

KOPESHT 3-4 VJEC

KOPESHT 4-5 VJEC

KOPESHT 5-6 VJEC

PARAHYRJE

HYRJE

depo

depo

0.00

0.00

0.00

LAVANDERI

AMB

TEKNIK

14x17x29

KOPESHT 4-5 VJEC

1

Kuadri Shperndares

Elektrik Kati Perdhe

K.E.K.00

1

 L.06

 L.07

 L.02

 L.02

 L.07

4

0

0

V

4

0

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

· Paisja e jashtme VRF do te furnizohet me kabell

3x16mm2 /

· Chilleri do te furnizohet me kabell 3x16mm2

· Pompat e nxehtesise P1 dhe P2 do te furnizohen

me kabell 3x2.5mm2

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

2

3

0

V

· Linje e dedikuar per

rekuperatorin e nxehtesise

· Linje e dedikuar per

rekuperatorin e nxehtesise

· Linje e dedikuar per

rekuperatorin e nxehtesise

Manifold 4 Manifold 5

T

T

T

Manifold 3

T

Manifold 6

Manifold 2

Manifold 7

Manifold 1

T

Sistemet Mekanike dhe furnizimi i tyre me fuqi elektrike
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SALLA E

EDUKATOREVE

SEKRETARIA

SALLA

POLIVALENTE (mundesi zgjerimi klasash)

+5.00

+3.50

+3.50

+3.50

+3.50

+3.50

DREJTORIA

MJEKU PSIKOLOGU

I
N

F
E

R
M

I
E

R
I
A

ambient

teknik

SALLA E

MBLEDHJEVE

+3.30

14x17x29

7x17x29

SALLA LOJERASH PER ARGETIMIN

E FEMIJEVE NE KOHE ME SHI

klasa pikture

klasa muzike

LOJERA ME DY KATE

RRJETE +TUNEL

GARDH PER FEMIJE

DHE LOJERA FORMUESE

MUR (LEGO TE MEDHA)

JASTEK AJRI (JUMPING

GAMES)

LOJERA PING PONG,

TAVOLINA FUTBOLLI

TAVOLINA ME LOJERA

FORMUESE

Sistemet Mekanike dhe furnizimi i tyre me fuqi elektrike

Kuadri Shperndares

Elektrik Kati i Parë

K.E.K.+1

2

2

 L.05

· Pajisjet e brendshme do te

funizohen me kabell

3x1x2.5mm2

T

T

T

T
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L1. L2. L3. N

3+4

3

400

4P

4

3

10

LINE DESCRIPTION

EMERTIMI I LINJES

ONE / THREE FASE

NJE / TRE FAZORE

NUMBER OF MODULES

NUMERI I MODULEVE

INSTALLED  POWER

FUQIA E INSTALUAR         (kW)

NUMBER OF POLES

NUMRI I POLEVE

NOMINAL CURRENT

RRYMA NOMINALE

NOMINAL VOLTAGE

TENSIONI NOMINAL

CIRCUIT BREAKER TYPE

TIPI I AUTOMATIT

DISCONECTION CURRENT

RRYMA E ÇKYÇES            (kA)

TYPE OF CONDUCTOR / CABLE

TIPI I PERCJELLESIT / KABLLOS

CROSS SECTION

NR DEJEVE / SEKSIONI          (mm

2

)

LENGTH

GJATESIA (m)

PHASE CONNECTION

FAZIMI I LIDHJES

L
O

A
D

N
G

A
R

K
E

S
A

C
I
R

C
U

I
T

 
B

R
E

A
K

E
R

A
U

T
O

M
A

T
I

L
I
N

E

L
I
N

J
A

ELECTRICAL CIRCUIT NUMBER

NUMRI I QARKUT ELEKTRIK

0

Signal lamps + Digital Analyser

of electric parameters

Llamba sinjalizimi + Analizator

digital i parametrave elektrik

(I, U, P, Q, W)

Installed Power / Fuqia e Instaluar:    P

inst

= 54.7 kW

Demand Power / Fuqia e Kërkuar: P

kërkuar

= 49 kW

Demand Factor / Koef.i Kërkesës:  K

kërk

 = 0.5

Power Factor / Koef.i Fuqisë:         cosɸ = 0.9

Main circuit breaker

supplied by P.E.SH

Automati kryesor

furnizohet nga P.E.SH

L1. L2. L3. N

MCB

400

4P

4

3

15

54.7 / 49

100

(5x35)

FG16OR16FG16OR16

PE

1
0

0
/
5

A

Digital Analyser of

Electrical Parameters

Analizator Digital i

Parametrave Rrjeti

V, A, kW, kVA, f, kVAr,

cosɸ, kWh

L1. L2. L3. N. PE

Overvoltage discharge

Shkarkues mbitensioni

SPD

400

4P

7

3

25

0 0

MCB-Class/Klasa D

CIRCUIT BREAKER / TIPI I AUTOMATIT :

MCB - Miniature Circuit Breaker

L1. L2. L3. N. PE

 L.00 - (M.E.P.G.F-KG)  L.00 - (M.E.P.G.F-KG)  L.00 - (M.E.P.G.F-KG)

I

4P

400V

100A

15KA

BUSBAR / ZBARA

CU L1, L2, L3, N

CABLE / KABLLO

TIP FG16R16

S=(4x35)mm

2

Main power supply line

from OSHEE public network

Linja kryesore e frunizmit

nga rrjeti publik OSHEE

PE

11.8 / 8

25

5 x 6

 L.01 - (M.E.P.G.F-KG)

4 5 6

10

Electrical Distribution Board

First Floor

Kuadri Elektrik Shperndares

Kati i Parë

(E.D.B.F.F)

50

7 8 9 10

43

Id
30mA

44

Id
30mA

45

Id

Lighting Circuit Breaker

Toilet + Stairs + Corridor

Automat per ndriçimin

Tualet+ Shkallë+ korridor

46

2

Id
300mA

3

Id
300mA

11

49

30mA

47 48

3

FG16OR16

10

400

 L.02 - (M.E.P.G.F-KG)

MCB-Class/Klasa C

4+3

L1. L2. L3. N. PE

27.5

63

5 x 16

15

Circuit Breaker VRF

Ground Floor

Automat per VRF

të Katit Perdhe

4P

Id
300mA

1

2

2P

10

230

L1.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 1.5

FG16OR16

1.2

Id
30mA

 L.13 - (M.E.P.G.F-KG)  L.14 - (M.E.P.G.F-KG)  L.15 - (M.E.P.G.F-KG)  L.16 - (M.E.P.G.F-KG)

1

2

2P

230

L2.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 1.5

FG16OR16

10

0.9

1

2

2P

230

L3.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 1.5

FG16OR16

10

1

1

2

2P

230

L1.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 1.5

FG16OR16

10

1.2

 L.17 - (M.E.P.G.F-S)  L.18 - (M.E.P.G.F-S)

1

MCB-Class/Klasa C

2

3

4

10

400

2P

MCB-Class/Klasa C

L1.L2.L3. N. PE

25

Three phase Circuit breaker

Spare 01

Automat fuqie njefazor

Rezerve 01

Single phase Circuit breaker

Spare 02

Automat fuqie njefazor

Rezerve 02

1

2

10

400

2P

MCB-Class/Klasa C

L1. N. PE

25

5450 51 52 53

 L.20 - (M.E.P.G.F-S)  L.21 - (M.E.P.G.F-S)  L.22 - (M.E.P.G.F-S)

UPS / 1F

230V, 3 kVA

Circuit breaker

UPS Equipment

Automat fuqie

Pajisja e UPS-it

Circuit breaker

UPS Equipment

Automat fuqie

Pajisja e UPS-it

Id 30mAId 300mA Id Id30mA 30mA Id 30mA Id 30mA

2

1

230

6

16

2P

MCB-Class/Klasa C

0.6

FG16OR16

MCB-Class/Klasa C

Circuit breaker

Rack Cabinet

Pompa Elektrike

Racku

Circuit breaker

Fire Alarm Control Panel

Automati

Paneli i Alarmit te Zjarrit

Circuit breaker

Spare

Automat

Rezerve

 L.23 - (M.E.P.G.F-S)  L.24 - (M.E.P.G.F-S)  L.25 - (M.E.P.G.F-S)

2

1

230

6

16

2P

MCB-Class/Klasa C

2.2

FG16OR16

2

1

230

6

16

2P

MCB-Class/Klasa C

0.3

FG16OR16

3 x 2.5

6

1

1

230

1P+N

6

MCB-Class/Klasa C

L2.  N. PE

16

1

1

230

1P+N

6

MCB-Class/Klasa C

L2.  N. PE

55 56 57

 L.26 - (M.E.P.G.F-S)  L.27 - (M.E.P.G.F-S)

Socket Circuit breaker

Director + Meeting Room

Automat Fuqie per

Prizat e Dh. Drejtorit +

Dh. Mbledhje

Socket Circuit breaker

Nursery + Psychologist

Automat Fuqie per

Prizat Infermieri + Psikologu

Emergency and Evacuation Lighting

Circuit Breaker

Automat per ndricimin

e Emergjences dhe Evakuimit

0.05

2

1

230

6

16

2P

MCB-Class/Klasa C

0.9

FG16OR16

2

1

230

6

20

2P

MCB-Class/Klasa C

4/2

FG16OR16

2

1

230

6

20

2P

MCB-Class/Klasa C

4/2

FG16OR16

3 x 2.5

L2.  N. PE L2.  N. PE L2.  N. PE L2.  N. PE L2.  N. PE L2.  N. PE

FTG10(O)M1

3 x 1.5

LINE DESCRIPTION

EMERTIMI I LINJES

ONE / THREE FASE

NJE / TRE FAZORE

NUMBER OF MODULES

NUMERI I MODULEVE

INSTALLED  POWER

FUQIA E INSTALUAR         (kW)

NUMBER OF POLES

NUMRI I POLEVE

NOMINAL CURRENT

RRYMA NOMINALE

NOMINAL VOLTAGE

TENSIONI NOMINAL

CIRCUIT BREAKER TYPE

TIPI I AUTOMATIT

DISCONECTION CURRENT

RRYMA E ÇKYÇES            (kA)

TYPE OF CONDUCTOR / CABLE

TIPI I PERCJELLESIT / KABLLOS

CROSS SECTION

NR DEJEVE / SEKSIONI          (mm

2

)

LENGTH

GJATESIA (m)

PHASE CONNECTION

FAZIMI I LIDHJES

L
O

A
D

N
G

A
R

K
E

S
A

C
I
R

C
U

I
T

 
B

R
E

A
K

E
R

A
U

T
O

M
A

T
I

L
I
N

E

L
I
N

J
A

ELECTRICAL CIRCUIT NUMBER

NUMRI I QARKUT ELEKTRIK

Main circuit breaker

supplied by P.E.SH

Automati kryesor

furnizohet nga P.E.SH

L1. L2. L3. N. PE

4

3

0

 L.00 - (M.E.P.G.F-KG)

1

1

1

PE

 L.19- (M.E.P.G.F-S)

12 13 14 15 1816 17

1

PE PE

11

Lighting Circuit Breaker

Kitchen + Class 1+Toilet

Automat per ndriçimin

Kuzhine + Dhoma 1+Tualet

Lighting Circuit Breaker

Classroom No.2+3+Toilet

Automat per ndricimin

Klase Nr. 2+3+Tualet

Lighting Circuit Breaker

Classroom No.4+5+Toilet

Automat per ndricimin

Klase Nr. 4+5+Tualet

Lighting Circuit Breaker

Classroom No.6+7+Laundry

Automat per ndricimin

Klase Nr. 6+7+Lavanderi

1.2

2P

230

L2.  N. PE

6

3 x 1.5

FG16OR16

10

3

FG16OR16

10

400

 L.03 - (M.E.P.G.F-KG)

MCB-Class/Klasa C

4+3

L1. L2. L3. N. PE

26.5

63

5 x 16

15

Circuit Breaker Chiller

Ground Floor

Automat per Chiller

të Katit Perdhe

4P

 L.04 - (M.E.P.G.F-KG)

3

4+3

FG16OR16

10

400

MCB-Class/Klasa C

L1. L2. L3. N. PE

2 x 2.2 / 2

16

5 x 2.5

8

Circuit breaker

HS Sanitary Water Pump

Automat fuqie

Pompe Uji Sanitar HS

4P

Circuit breaker

Bolitor Heater Water

Automat fuqie

Bolitori Ujit te ngrohte

Id
300mA

Id

Main Circuit Breaker

of Kitchen Group - Level 0

Automat Kryesor i

Grupit të Kuzhines - Kati 0

Circuit breaker

oven 1 (1 sockets)

Automat Fuqie per Prizat

e furres (1 dalje)

Circuit breaker

Kitchen hood (1 sockets)

Automat Fuqie per Kapen

e Kuzhines (1 dalje)

Circuit breaker

Kitchen Sockets (5 sockets)

Automat Fuqie per prizat e

Kuzhines (5 Priza)

Circuit breaker

oven 2 (1 sockets)

Automat Fuqie per Prizat

e furres (1 dalje)

Circuit breaker

dishwasher (1 sockets)

Automat Fuqie per Prizat

e Lavastoviljes (1 dalje)

Circuit breaker

Fridge (1 sockets)

Automat Fuqie per

Frigoriferin (1 dalje)

Id

Main Circuit Breaker

of Laundry Group - Level 0

Automat Kryesor i

Grupit të Lavanderise - Kati 0

Circuit breaker

Washing Machine 1

Automat Fuqie per prizat e

Lavatrice 1

Circuit breaker

Dryer Machine 1

Automat Fuqie per prizat e

Tharese 1

Circuit breaker

Iron socket

Automat Fuqie per prizat e

Hekurit

Circuit breaker

Washing Machine 2

Automat Fuqie per prizat e

Lavatrice 2

Circuit breaker

Dryer Machine 2

Automat Fuqie per prizat e

Tharese 2

Circuit breaker

service sockets

Automat Fuqie per prizat e

sherbimit

19

LINE DESCRIPTION

EMERTIMI I LINJES

ONE / THREE FASE

NJE / TRE FAZORE

NUMBER OF MODULES

NUMERI I MODULEVE

INSTALLED  POWER

FUQIA E INSTALUAR         (kW)

NUMBER OF POLES

NUMRI I POLEVE

NOMINAL CURRENT

RRYMA NOMINALE

NOMINAL VOLTAGE

TENSIONI NOMINAL

CIRCUIT BREAKER TYPE

TIPI I AUTOMATIT

DISCONECTION CURRENT

RRYMA E ÇKYÇES            (kA)

TYPE OF CONDUCTOR / CABLE

TIPI I PERCJELLESIT / KABLLOS

CROSS SECTION

NR DEJEVE / SEKSIONI          (mm

2

)

LENGTH

GJATESIA (m)

PHASE CONNECTION

FAZIMI I LIDHJES

L
O

A
D

N
G

A
R

K
E

S
A

C
I
R

C
U

I
T

 
B

R
E

A
K

E
R

A
U

T
O

M
A

T
I

L
I
N

E

L
I
N

J
A

ELECTRICAL CIRCUIT NUMBER

NUMRI I QARKUT ELEKTRIK

20 21 22

 L.20 - (M.E.P.G.F-KG)  L.21 - (M.E.P.G.F-KG)  L.22 - (M.E.P.G.F-KG)  L.24 - (M.E.P.G.F-KG)

27 28 29 30 31 32 3325 26 34

 L.25 - (M.E.P.G.F-KG)

Main circuit breaker Recovery

Ventilation+Pump Group

Automati kryesor

furnizohet nga P.E.SH

23

 L.23 - (M.E.P.G.F-KG)

1

24 35 36 37 38 4139 40

1

PE

PE

11

 L.26 - (M.E.P.G.F-KG)
 L.27 - (M.E.P.G.F-KG)

Id Id

Main Circuit Breaker

of Socket Group - Level 0

Automat Kryesor i

Grupit të Prizave - Kati 0

42

Circuit Breaker Heat

Recovery Ventilation RE2

Automat per

Rekoperator Nxehtesie RE2

Circuit Breaker Heat

Recovery Ventilation RE1

Automat per

Rekoperator Nxehtesie RE1

Circuit Breaker Heat

Recovery Ventilation RE3

Automat per

Rekoperator Nxehtesie RE3

Circuit Breaker

Water Pump  P1

Automat per

Pompen e Nxeh P1 Primar

Circuit Breaker

Water Pump  P2

Automat per

Pompen e Nxeht P2 Sekondar

Single phase Circuit breaker

Spare 01

Automat fuqie njefazor

Rezerve 02

Id

Main Circuit Breaker

of Fancoil Group - Ground Floor

Automat Kryesor i

Grupit të Fancoil - Kati 0

Circuit Breaker of Fancoil

Group-Classroom 1+2 (4pc)

Automat per Grup Fancoil

Klasa 1+2 (4Cp)

Circuit Breaker of Fancoil

Group-Storage 1+2+Kitchen 4Pc

Automat per Grup Fancoil Depo

1+2+Kuzhine 4Cp

Circuit Breaker of Fancoil

Group-Hallway+

Technical room 3Pc

Automat per Grup Fancoil

Korridor+A. teknik 3Cp

Circuit Breaker of Fancoil

Group-Classroom

4+5+corridor (4 Pc)

Automat per Grup Fancoil

Klasa 4+5+korridor (4 Cp)

Circuit Breaker of Fancoil

Group-Classroom 6+7 (4 Pc)

Automat per Grup Fancoil

Klasa 6+7 (4 Cp)

 L.05 - (M.E.P.G.F-KG)  L.06 - (M.E.P.G.F-KG)  L.07 - (M.E.P.G.F-KG)
 L.08 - (M.E.P.G.F-KG)  L.09 - (M.E.P.G.F-KG)

 L.10 - (M.E.P.G.F-KG)  L.11 - (M.E.P.G.F-KG)  L.12 - (M.E.P.G.F-KG)  L.13 - (M.E.P.G.F-KG)  L.14 - (M.E.P.G.F-KG)
 L.15 - (M.E.P.G.F-KG)  L.16 - (M.E.P.G.F-KG)

 L.17 - (M.E.P.G.F-KG)  L.18 - (M.E.P.G.F-KG)  L.19 - (M.E.P.G.F-KG)

 L.28 - (M.E.P.G.F-KG)
 L.29 - (M.E.P.G.F-KG)  L.30 - (M.E.P.G.F-KG)

 L.31 - (M.E.P.G.F-KG)  L.32 - (M.E.P.G.F-KG)  L.33 - (M.E.P.G.F-KG)  L.34 - (M.E.P.G.F-KG)

Circuit breaker

Manifold 1+2+3

Automat Fuqie per prizat e

Kolektorit te Ngrohjes

dyshmese 1+2+3

Circuit breaker

Manifold 4+5+6+7

Automat Fuqie per prizat e

Kolektorit te Ngrohjes

dyshmese 4+5+6+7

 L.35 - (M.E.P.G.F-KG)

Circuit breaker

Classroom 1+2+Toilets

Automat Fuqie per prizat e

dhomes 1+2+tualete

Socket Circuit breaker

Classroom 3+ Toilet + Corridor

Automat Fuqie per Prizat

dhoma 3+ Tualet + Korridor

Socket Circuit breaker

Classroom 4+5+Technical Room

Automat Fuqie per Prizat

dhoma 4+5 + Ambienti teknik

Socket Circuit breaker

Classroom 6+7+Toilet

 Automat Fuqie per Prizat

Dhoma 6+8 + Tualet

Socket Circuit breaker

Hallway+corridor

 Automat Fuqie per Prizat

Holl + korridor

Single phase Circuit breaker

Spare 01

Automat fuqie njefazor

Rezerve 02

 L.36 - (M.E.P.G.F-KG)  L.37 - (M.E.P.G.F-KG)
 L.38 - (M.E.P.G.F-KG)  L.40 - (M.E.P.G.F-KG)  L.41 - (M.E.P.G.F-KG)  L.42 - (M.E.P.G.F-KG) L.39 - (M.E.P.G.F-KG)

400

4P

4

3

10

MCB-Class/Klasa D

L1. L2. L3. N. PE

25
16

1

1

1P+N

MCB-Class/Klasa C

0.5

FG16OR16

16

1

1

230

1P+N

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 2.5

FG16OR16

16

1

1

230

1P+N

L3.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 2.5

FG16OR16

L1.  N. PE L2.  N. PE

230

6

3 x 2.5

0.5 0.5

10

1

1

230

1P+N

L1.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 1.5

FG16OR16

0.5

10

1

1

230

1P+N

L2.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 1.5

FG16OR16

0.5

30mA

1

1

230

1P+N

L3.  N. PE

MCB-Class/Klasa C

10

400

4P

4

3

10

MCB-Class/Klasa D

L1. L2. L3. N. PE

40
16

1

1

1P+N

MCB-Class/Klasa C

2.5

FG16OR16

16

1

1

230

1P+N

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 2.5

FG16OR16

16

1

1

230

1P+N

L3.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 2.5

FG16OR16

L1.  N. PE L2.  N. PE

230

6

3 x 2.5

1

1

230

1P+N

L1.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 1.5

FG16OR16

2

1

1

230

1P+N

L2.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 1.5

FG16OR16

1.5

1

1

230

1P+N

L3.  N. PE

MCB-Class/Klasa C

2.5 2 1.5

16 16 16

6

3 x 1.5

FG16OR16

3

4+3

FG16OR16

10

400

MCB-Class/Klasa C

L1. L2. L3. N. PE

2.5

16

5 x 4

8

4P

400

4P

4

3

10

MCB-Class/Klasa D

L1. L2. L3. N. PE

40
16

1

1

1P+N

MCB-Class/Klasa C

3

FG16OR16

L1.  N. PE

230

6

3 x 4

16

1

1

1P+N

MCB-Class/Klasa C

3

FG16OR16

L2.  N. PE

230

6

3 x 4

16

1

1

1P+N

MCB-Class/Klasa C

1.5

FG16OR16

L3.  N. PE

230

6

3 x 4

16

1

1

1P+N

MCB-Class/Klasa C

1.5

FG16OR16

L1.  N. PE

230

6

3 x 2.5

16

1

1

1P+N

MCB-Class/Klasa C

1.5

FG16OR16

L2.  N. PE

230

6

3 x 2.5

16

1

1

1P+N

MCB-Class/Klasa C

3

FG16OR16

L3.  N. PE

230

6

3 x 4

400

4P

4

3

10

MCB-Class/Klasa D

L1. L2. L3. N. PE

25
16

1

1

1P+N

MCB-Class/Klasa C

0.28

FG16OR16

16

1

1

230

1P+N

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 2.5

FG16OR16

16

1

1

230

1P+N

L3.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 2.5

FG16OR16

L1.  N. PE L2.  N. PE

230

6

3 x 2.5

0.28 0.21

1

1

230

1P+N

L1.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

FG16OR16

0.28

1

1

230

1P+N

L2.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

FG16OR16

0.28

1

1

230

1P+N

L3.  N. PE

MCB-Class/Klasa C

16

30mA

3 x 2.5 3 x 2.5 3 x 2.5

6

FG16OR16

1.5

1

1

230

1P+N

L1.  N. PE

MCB-Class/Klasa C

16

3 x 2.5

6

FG16OR16

1.5

16 16

Circuit Breaker

Lift

Automat per

Ashensori

3

4+3

FG16OR16

10

400

MCB-Class/Klasa C

L1. L2. L3. N. PE

3 / 1

20

5 x 4

10

4P

1

1

230

L1.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 2.5

FG16OR16

16

1.5

1

1

16

230

L2.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 2.5

FG16OR16

1.5

1

1

230

L3.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 2.5

FG16OR16

1

1

16

230

L1.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 2.5

FG16OR16

32

3

4+3

400

4P

10

L1. L2. L3. N. PE

1P+N 1P+N 1P+N 1P+N

16

1.5 1.5

30mA

1

1

16

230

L2.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 2.5

FG16OR16

1.5

1

1

230

L3.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

1P+N 1P+N

16

Kuadri elektrik kryesor

Kati 0 do te jete 168 module

me 6 rreshta , duhet te

thuret me 10% tolerance

Id
30mA

3 x 2.5 3 x 2.5 3 x 2.5 3 x 2.5

Skema Elektrike e Shperndarjes per Panelin Elektrik Kryesor Kati Perdhe

Shkalla:

Projektoi

PROJEKT ZBATIMI

Faza e Projektit

Emertimi i projektit

Projekti Elektrik

FirmaEmer   Mbiemer

Inxh. Ndertim
Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Emertimi fletes:

Skema elektrike paneli elektrik / K.0

A3 -1:

Konsulenti

Dwg.Nr.

E-20

HARTIMI I PROJEKT ZBATIMIT TË

RINDËRTIMI I KOPSHT CERDHE NË

FSHATIN GOLEM, BASHKIA KAVAJE

Shenime

Sotiraq QIRINXHIArkitekt

Andrea MILOInxh. Elektrik

Paskal JARAZIInxh. Mekanik

Gjergji SKENDERI
Inxh. Hidroteknik

Dhimitraq KONOMIInxh. Ndertim



LINE DESCRIPTION

EMERTIMI I LINJES

ONE / THREE FASE

NJE / TRE FAZORE

NUMBER OF MODULES

NUMERI I MODULEVE

INSTALLED  POWER

FUQIA E INSTALUAR         (kW)

NUMBER OF POLES

NUMRI I POLEVE

NOMINAL CURRENT

RRYMA NOMINALE

NOMINAL VOLTAGE

TENSIONI NOMINAL

CIRCUIT BREAKER TYPE

TIPI I AUTOMATIT

DISCONECTION CURRENT

RRYMA E ÇKYÇES            (kA)

TYPE OF CONDUCTOR / CABLE

TIPI I PERCJELLESIT / KABLLOS

CROSS SECTION

NR DEJEVE / SEKSIONI          (mm

2

)

LENGTH

GJATESIA (m)

PHASE CONNECTION

FAZIMI I LIDHJES

L
O

A
D

N
G

A
R

K
E

S
A

C
I
R

C
U

I
T

 
B

R
E

A
K

E
R

A
U

T
O

M
A

T
I

L
I
N

E

L
I
N

J
A

ELECTRICAL CIRCUIT NUMBER

NUMRI I QARKUT ELEKTRIK

0

Installed Power / Fuqia e Instaluar:    P

inst

= 11.8 kW

Demand Power / Fuqia e Kërkuar: P

kërkuar

= 8 kW

Demand Factor / Koef.i Kërkesës:  K

kërk

 = 0.5

Main circuit breaker

of Distribution Board

Automati kryesor

i Kuadrit Elektrik

L1. L2. L3. N. PE

MCB

400

4P

4+6

3

10

11.8 / 8

25

5 x 6

PE

L1. L2. L3. N. PE

Overvoltage discharge

Shkarkues mbitensioni

SPD

400

4P

7

3

25

0

20

CIRCUIT BREAKER / TIPI I AUTOMATIT :

MCCB-Molded Case Circuit Breaker

MCB - Miniature Circuit Breaker

Main supply line from

Main Electrical Panel

Ground Floor

Linja krysore furnizohet

nga Paneli Elektrik Kryesor

Kati i Përdhe - Kopshti

 L.01- (M.E.P.G.F-KG)

 L.01- (M.E.P.G.F-KG)  L.01- (M.E.P.G.F-KG)

PE

1 3 4 5
7 8 9 10 11 12

MCB-Class/Klasa C

L2.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

FG16OR16

L3.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 4

FG16OR16

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 4

FG16OR16

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 2.5

FG16OR16

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 2.5

FG16OR16

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 2.5

FG16OR16

6

MCB-Class/Klasa C

6

MCB-Class/Klasa C

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 4

FG16OR16

L1.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 4

FG16OR16

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 1.5

FG16OR16

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 1.5

FG16OR16

 L.02 - (E.D.B.F.F-KG)  L.03 - (E.D.B.F.F-KG)  L.04 - (E.D.B.F.F-KG)  L.05 - (E.D.B.F.F-KG)  L.09 - (E.D.B.F.F-KG)  L.10 - (E.D.B.F.F-KG)  L.11 - (E.D.B.F.F-KG)  L.12 - (E.D.B.F.F-KG)  L.13 - (E.D.B.F.F-KG)  L.14 - (E.D.B.F.F-KG)  L.15 - (E.D.B.F.F-KG)  L.16 - (E.D.B.F.F-KG)

2 6

MCB-Class/Klasa C

3 x 1.5

FG16OR16

 L.17 - (E.D.B.F.F-KG)

5

 L.06 - (E.D.B.F.F-KG)

L1.  N. PE

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 1.5

FG16OR16

5

PE

BUSBAR / ZBARA

CU L1, L2, L3, N

Id

Main Circuit Breaker

of Fancoil Group - Ground Floor

Automat Kryesor i

Grupit të Fancoil - Kati 0

Circuit Breaker of Fancoil

Group-Technical Room+Meeting

Room+Corridor (3pc)

Automat per Grup Fancoil

A.Teknik+Salle

mbledhje+korridor(3Cp)

Circuit Breaker of Fancoil

Group-Teacher's

room+Nurse+Doctor+Psychologist 4Pc

Automat per Grup Fancoil Dhome

edukatoresh+infer+Doktor+psikologu

1+2+Kuzhine 4Cp

Circuit Breaker of Fancoil

Group-Hallway+

secretary+Directory 3Pc

Automat per Grup Fancoil

Holl+sekretari+Drejtori 3Cp

400

4P

4

3

25
16

1

1

1P+N

0.21

16

1

1

230

1P+N

16

1

1

230

1P+N

L3.  N. PE

6

L2.  N. PE

230

6

0.28 0.21

Single phase Circuit breaker

Spare 01

Automat fuqie njefazor

Rezerve 01

1

1

400

25

Id

Main Circuit Breaker

of Socket Group - First Floor

Automat Kryesor i

Grupit të Prizave - Kati Parë

Socket Circuit breaker

Multifuncional Room

Automat Fuqie per Prizat

e ambientit multifunksional

Socket Circuit breaker

Nursery R. + Psychologist

Automat Fuqie per Prizat

Infermieri+ Psikolog

Socket Circuit breaker

Technical Room

Automat Fuqie per Prizat

Ambienti Teknik K1

Socket Circuit breaker

Director + Doctor + Secretary

Automat Fuqie per Prizat

Zyres Drejtorit +Mjekut

+Sekretares

Socket Circuit breaker

Corridor

Automat Fuqie per Prizat

Korridor

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

0.9 1.2 0.9 1.2 0.9 0.5

1P+N 1P+N 1P+N 1P+N 1P+N 1P+N

16

230

16

230

16

230

16

230

16

230

16

230

25

3

4+3

400

4P

Socket Circuit breaker

Magazine Storage

Automat Fuqie per Prizat

Magazines Depo

30mA
30mA

Single phase Circuit breaker

Spare 01

Automat fuqie njefazor

Rezerve 01

1

1

400

25

Single phase Circuit breaker

Spare 02

Automat fuqie njefazor

Rezerve 02

1

1

400

25

1P+N 1P+N 1P+N

L1. L2. L3. N. PE

43

Id
30mA

44

Id
30mA

45

Id

46 49

30mA

47 48

1

2

2P

10

230

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 1.5

FG16OR16

Id
30mA

 L.18 - (M.E.P.G.F-KG)  L.19 - (M.E.P.G.F-KG)  L.20 - (M.E.P.G.F-KG)  L.21 - (M.E.P.G.F-KG)

1

2

2P

230

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 1.5

FG16OR16

10

1

2

2P

230

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 1.5

FG16OR16

10

1

2

2P

230

6

MCB-Class/Klasa C

3 x 1.5

FG16OR16

10

 L.22 - (M.E.P.G.F-S)  L.23 - (M.E.P.G.F-S)

1

MCB-Class/Klasa C

2

3

4

10

400

4P

MCB-Class/Klasa C

L1.L2.L3. N. PE

25

Three phase Circuit breaker

Spare 01

Automat fuqie njefazor

Rezerve 01

Single phase Circuit breaker

Spare 02

Automat fuqie njefazor

Rezerve 02

1

2

10

400

2P

MCB-Class/Klasa C

L1. N. PE

25

 L.24- (M.E.P.G.F-S)

2P

230

6

3 x 1.5

FG16OR16

10

Lighting Circuit Breaker

Meeting Room +Toilet +Corridor

Automat per ndricimin

dh.mbledhje + Tualet + Korridor

Lighting Circuit Breaker

Multifunctional Room+Technical Room

Automat per ndricimin

A.Multifunksional +Dh.Teknike

Lighting Circuit Breaker

Nursery R. + Psychologist

Automat per ndriçimin

Infermieri + Psikolog

Emergency and Evacuation

Lighting Circuit Breaker

Automat per ndricimin

e Emergjences dhe Evakuimit

Lighting Circuit Breaker

Director Room + Meeting Room

+Technical Room

Automat per ndriçimin

Dh. Drejtori + Dh. Mbledhje

Dhome Teknike

0.8 0.6 0.08 0.4 0.5

Kuadri elektrik kryesor

Kati 1 do te jete 54 module

me 3x18 rreshta , duhet te

thuret me 10% tolerance

3 x 2.5

FG16OR16

3 x 2.5

FG16OR16

L2.  N. PE L3.  N. PEL1.  N. PE L1.  N. PEL3.  N. PEL2.  N. PE L2.  N. PE L3.  N. PEL1.  N. PE L1.  N. PEL3.  N. PEL2.  N. PE

Skema Elektrike e Shperndarjes per Panelin e Katit Pare

Shkalla:

Projektoi

PROJEKT ZBATIMI

Faza e Projektit

Emertimi i projektit

Projekti Elektrik

FirmaEmer   Mbiemer

Inxh. Ndertim
Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Emertimi fletes:

Skema elektrike paneli elektrik / K.1

A3 -1:

Konsulenti

Dwg.Nr.

E-21

HARTIMI I PROJEKT ZBATIMIT TË

RINDËRTIMI I KOPSHT CERDHE NË

FSHATIN GOLEM, BASHKIA KAVAJE

Shenime

Sotiraq QIRINXHIArkitekt

Andrea MILOInxh. Elektrik

Paskal JARAZIInxh. Mekanik

Gjergji SKENDERI
Inxh. Hidroteknik

Dhimitraq KONOMIInxh. Ndertim
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